
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 946 del 31/12/2021





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: DELIBERAZIONE N.75 DEL 16/07/2020 – MODIFICA PARZIALE


Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico  –  amministrativi  per  l’adozione  del
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della L. n. 241/1990 e smi. e, in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’arrt. 6 bis della L. n. 241/1990 e smi.


PREMESSO 
-  che  con  deliberazione  del  DG n.  75  del  16/07/2020  sono  stati,  tra  l’altro,  nominati  DEC -
relativamente ai contratti aziendali sotto indicati - i dipendenti specificati a fianco ad ognuno di
essi :


a) servizio di pulizia e sanificazione aree ospedaliere - Dott.ssa Annamaria Del Prete;
b) servizio  di  preparazione,  confezionamento,  trasporto,  fornitura  pasti  per  degenti  e


gestione mensa dipendenti - Dott.ssa Gina Varricchio; 
c) servizio  noleggio  lavaggio  biancheria  piana  confezionata  -  materassi,  sterilizzazione


biancheria per campo operatorio, preparazione confezionamento di kit sterili in TTR -
Ciro Alizieri; 


CONSIDERATO 
-  che con deliberazione del D.G. n. 919 del 20/12/2021, la Dott.ssa Arianna Del Prete è stata


nominata “Medico Competente” di quest’AORN; 
- che con deliberazione del D.G. n.817 del 18/12/2021, alla Dott.ssa Gina Varricchio è stato


conferito l’incarico quinquennale di Direttore della UOC di Geriatria della stessa Azienda; 
- che  -  relativamente  alle  precitate  professionalità  -  i  nuovi  incarichi  aziendali  conferiti


implicano un incremento del rispettivo carico di lavoro; 
- che si registra da diverso tempo la mancata presenza in servizio del Sig. Ciro Alizieri, DEC


lavanolo; 


RILEVATO 
- che,  attese  le  circostanze  sopraesposte, occorre  procedere  alla  modifica  parziale  della


deliberazione del DG n.75 del 16/07/2020, individuando nuove figure professionali ai fini
della sostituzione dei precitati DEC;


- che  -  nell’ambito  del  personale  in  servizio  -  si  possono  individuare  le  seguenti  figure
professionali: 
a)  Dott. Michele Carozza, Collaboratore - Professionale Sanitario - Infermiere, assegnato
alla UOC Organizzazione e Programmazione dei Servizi Ospedalieri e Sanitari - O.P.S.O.S.,
già referente per talune prestazioni incluse nel servizio in questione; 
b)  Dott.ssa Rosa Capriello, Collaboratore professionale Sanitario - dietista, assegnata alla
UOC Geriatria; 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


c)  Dott.  Danilo  Lisi,  Direttore  ff.  UOC Risk  Management,  già  impegnato  in  attività  di
supporto alla Direzione Sanitaria; 


ESAMINATI tutti gli atti innanzi richiamati; 


RITENUTO per tutto quanto innanzi 
- di procedere alla modifica parziale della deliberazione del DG. n. 75 del 16/07/2020, sostituendo
per i singoli servizi i DEC, come segue: 


a) servizio di pulizia  e sanificazione aree ospedaliere – DEC Dott.  Michele Carozza in
luogo della Dott.ssa Arianna Del Prete;


b) servizio  di  preparazione,  confezionamento,  trasporto,  fornitura  pasti  per  degenti  e
gestione mensa dipendenti - DEC Dott.ssa Rosa Capriello in sostituzione della Dott.ssa
Gina Varricchio; 


c) servizio  noleggio  lavaggio  biancheria  piana  confezionata  -  materassi,  sterilizzazione
biancheria per campo operatorio, preparazione confezionamento di kit sterili in TTR -
Dott. Danilo Lisi, Direttore ff. UOC Risk Management in luogo del Sig. Ciro Alizieri; 


ESAMINATI tutti gli atti innanzi richiamati; 
ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;


PROPONE


Per tutto quanto in premessa, che qui si intende riportato ed approvato


I -   DI PROCEDERE alla modifica parziale della deliberazione del DG. n.  75 del 16/07/2020,
sostituendo per i singoli servizi i DEC, come segue: 


a) servizio di pulizia  e sanificazione aree ospedaliere – DEC Dott.  Michele Carozza in
luogo della Dott.ssa Arianna Del Prete;


b) servizio  di  preparazione,  confezionamento,  trasporto,  fornitura  pasti  per  degenti  e
gestione mensa dipendenti - DEC Dott.ssa Rosa Capriello in sostituzione della Dott.ssa
Gina Varricchio; 


c) servizio  noleggio  lavaggio  biancheria  piana  confezionata  -  materassi,  sterilizzazione
biancheria per campo operatorio, preparazione confezionamento di kit sterili in TTR -
Dott. Danilo Lisi, Direttore ff. UOC Risk Management in luogo del Sig. Ciro Alizieri; 


II - DI CONFERMARE in collaborazione dei DEC dei servizi di cui alle precedenti lettere b) e c)
rispettivamente la Dott.ssa Maria Antonietta Amorosa ed il Dott.  Eduardo Scarfiglieri,  designati
nell’ambito della deliberazione del DG n. 75/2020;  
III - DI PREVEDERE CHE la designazione dei nuovi DEC abbia efficacia dal 01/01/2022 per
tutta la durata dei relativi contratti e fino a diversa disposizione; 
IV - DI INVIARE copia del presente provvedimento per i successivi adempimenti di competenza,
ivi compresa la notifica agli interessati, al Collegio Sindacale, come per legge; 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


V – DI  RENDERE  lo  stesso  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  attesa  la  necessità  di
assicurare puntualmente il controllo sulla esecuzione delle commesse in questione;


                                    U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO
                                               IL DIRETTORE f.f. 


                                                                                                               Dott. ssa Teresa Capobianco 


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore  f.f. UOC Provveditorato ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:


Il Direttore Sanitario               Dr.ssa Angela Annecchiarico      ________________________


Il Direttore Amministrativo    Avv. Amalia Carrara    _______________________________


DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


I   -  PROCEDERE alla  modifica  parziale  della  deliberazione  del  DG.  n.  75  del  16/07/2020,
sostituendo per i singoli servizi i DEC, come segue: 


a) servizio di pulizia  e sanificazione aree ospedaliere – DEC Dott.  Michele Carozza in
luogo della Dott.ssa Arianna Del Prete;


b) servizio  di  preparazione,  confezionamento,  trasporto,  fornitura  pasti  per  degenti  e
gestione mensa dipendenti - DEC Dott.ssa Rosa Capriello in sostituzione della Dott.ssa
Gina Varricchio; 


c) servizio  noleggio  lavaggio  biancheria  piana  confezionata  -  materassi,  sterilizzazione
biancheria per campo operatorio, preparazione confezionamento di kit sterili in TTR -
Dott. Danilo Lisi, Direttore ff. UOC Risk Management in luogo del Sig. Ciro Alizieri; 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


II – CONFERMARE in collaborazione dei DEC dei servizi di cui alle precedenti lettere b) e c)
rispettivamente la Dott.ssa Maria Antonietta Amorosa ed il Dott.  Eduardo Scarfiglieri,  designati
nell’ambito della deliberazione del DG n. 75/2020;  
III - DI PREVEDERE che la designazione dei nuovi DEC abbia efficacia dal 01/01/2022 per tutta
la durata dei relativi contratti e fino a diversa disposizione; 
IV - DI INVIARE copia del presente provvedimento per i successivi adempimenti di competenza,
ivi compresa la notifica agli interessati, al Collegio Sindacale, come per legge; 
V – DI  RENDERE  lo  stesso  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  attesa  la  necessità  di
assicurare puntualmente il controllo sulla esecuzione delle commesse in questione.


                                                                                                          Il Direttore Generale
                                                                                                            Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				TERESA CAPOBIANCO





				AMALIA CARRARA





				ANGELA ANNECCHIARICO





				GUBITOSA GAETANO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 946 del 31/12/2021


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


DELIBERAZIONE N.75 DEL 16/07/2020 – MODIFICA PARZIALE


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 31/12/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		CECERE PASQUALE




